

Tarihi Ađađlar

Автор(и): Растителна защита
Дата: 16.03.2018 Брой: 3/2018



Yuđbunar'ın sekoyaları, 2011'den beri dzenlenen „Avrupa Yılın Ađacı“ yarışmasında bu yılın Bulgar finalistleri. Oylama 1 Şubat - 28 Şubat 2018 tarihleri arasında gerçekleşti. Sonuçlar, Uluslararası Orman Günü'nün de kutlandığı 21 Mart 2018'de Brüksel'de dzenlenecek olan yarışma kazananları ödül töreninde açıklanacak.

Bogoslov köyü yakınlarındaki görkemli sekoyalar – 2018 Avrupa Yılın Ađacı adayı

Üç görkemli Dev sekoya (*Sequoiadendron giganteum*), Bulgaristan'ın Kjustendil bölgesindeki Yuđbunar mevkiinde, Bogoslov köyü yakınlarında yükseliyor. Ünlü bir ormancı olan Yordan Mitrev, daha 19. yüzyılda sekoya tohumları ekti ve zamanla bölgede doğal bir fenomen olarak kabul edilen bir sekoya ormanı oluştu. Bunlar, Bulgaristan topraklarındaki bu türün 130 yaşındaki en eski ağaçları.

Dev sekoya, servigiller (Cupressaceae) familyasından bir iğne yapraklı bitki türüdür ve Sequoiadendron cinsinin tek modern temsilcisidir. Mamut ağacı olarak da bilinir. Sekoyanın tacı gençliğinde neredeyse mükemmel konik bir şekle sahiptir, sonradan düzensiz hale gelir. Gövde güçlü bir şekilde inceler (gövde boyunca çap azalır) ve kalın, kırmızımsı kahverengi, yumuşak, lifli bir kabukla kaplıdır. İğneler iğsi şekilli, gri-yeşil ve nispeten küçüktür, 3–6 mm uzunluğundadır. Boyu 90–100 m'ye ulaşır. Bu, gezegendeki en büyük ağaç türüdür. İlginç bir şekilde, dev sekoyaların tarihsel izi, dinazorların ortaya çıktığı 200 milyon yıl öncesine, Trias dönemine kadar sürülebilir. Sekoyalar, Kretase döneminde, dönemin sonuna doğru dinazorlar yok olmaya başladığında bile hayatta kalmayı başaran baskın bir ağaç türüydü. Zamanla Dünya soğumaya ve kurumaya başladı ve sekoyalar, kurak koşullara uygun bitki türlerine yerini bıraktı. Avrupa'nın yüzünden kayboldular ve Kuzey Amerika'nın batı kısmında yoğunlaştılar. Günümüzde, deneyimli ormancılardan yardımıyla dev sekoyalar dünyanın birçok yerinde görülebilir.

Yarışma Hakkında

Yarışmanın amacı, kamuoyunun dikkatini Avrupa'daki ağaç biyoçeşitliliğinin korunmasına çekmektir.

Düzenleyiciler için önde gelen ilke, doğa ve onun bir parçası olan insanlar arasındaki bağıdır. Bu nedenle, yarışmada finalist olan her ağaç, öncelikle onu aday gösteren ülkenin kültürel ve doğal mirasına katkısı için değerlendirilir. Tıpkı her insan gibi, her ağacın da anlatılmayı ve paylaşılmayı bekleyen kendi zengin bir tarihi vardır.

„Avrupa Yılın Ağacı“ yarışması ilk kez 2011'de, Çek Cumhuriyeti'nde „Partnerlik“ Vakfı tarafından yıllardır düzenlenen popüler „Yılın Ağacı“ yarışmasının bir devamı olarak organize edildi. Avrupa yarışması, ulusal yarışmaların kazananlarının katıldığı final turudur.

Her yıl, „Çevresel Ortaklık“ derneği (Environmental Partnership Association – EPA), „Avrupa Yılın Ağacı“ yarışması için çevrimiçi oylamayı düzenler. „Partnerlik“ Vakfı – Çek Cumhuriyeti, Derneğin bir üyesidir.

İlk Avrupa oylaması 2011'de gerçekleşti. O zamandan beri yarışmaya katılan ülke sayısı 5'ten 13'e yükseldi.

Bu yıl, her biri kendine özgü ve ilginç hikayesi olan farklı Avrupa ülkelerinden 13 ağaç finale ulaştı. Slovakya'da derin kök salmış 120 yaşındaki elma ağacı, ülkenin meyve yetiştiricilerinin yaşayan bir anıtı. İlkbaharda her zaman çiçeklerle yüklüdür ve sonbaharda bol bir hasat verir. İspanya'daki Cabeza Buey'in kadim karaağaçları, Hollanda karaağaç hastalığının ciddi tehdidine rağmen 450 yıl hayatta kalmayı başardı. Belénli Meryem Ana Kilisesi'nin üzerinde konumlanan karaağaçlar, Tapınak Şövalyeleri'nin sırlarını koruyor. Bu yıl yarışmada dört meşe yarışacak: Rusya'daki „Belgorod Ormanlarının Büyüğü“ olarak adlandırılan meşe; Birleşik Krallık, Londra'daki dünya çapında izcilerin sembolü olan meşe; ve büyük Tatar istilası (1241) zamanından beri var

olduđuna inanılan Romanya, Cajvana'dan meşe; Portekiz'den „Cıvıldayan“ mantar meşesi adını, dallarına konan binlerce kuşun çıkardığı seslerden alır ve 1988'de „dünyanın en büyük mantar ağacı“ olarak Guinness Rekorlar Kitabı'na girmiştir.

2014'te Bulgaristan, Sliven'deki Eski Karaağaç ile yarışmayı kazandı. 2017'de, Nasalevtsi köyündeki kilisenin yanındaki yüzyıllık meşe ile bir kez daha finale ulaştık.

Bu yılın kazananları, yine Avrupa Parlamentosu Üyesi Pavel Poc'un ev sahipliği yapacağı Ödül Töreni'nde açıklanacak. Tören, Uluslararası Orman Günü olan 21 Mart 2018'de Brüksel'de gerçekleşecek.

Konuyla ilgili daha fazlası:

2017 Avrupa Yılın Ağacı